
Veranstalter: RSW - Radsport Wels Gmbh

64. Int. Raiffeisen Kirschblütenrennen Wels

Datum: Sonntag, 27. April 2025

Distanz 169,6 km Ergebnisliste: ME
Schnitt 43,2 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat. ZeitPl. UCI-ID

KONYCHEV Alexander221. 1998 ITA 3:55:43Team Vorarlberg  100 150 779 25

KNOLLE Jon1342. 1999 GER 3:55:50REMBE | Rad-Net [+0:07]100 157 667 26

STEININGER Fabian573. 2000 AUT 3:56:17WSA KTM Graz [+0:34]100 350 271 85

RÖBER Dominik1494. 1999 GER  "Benotti Berthold  "100 362 948 55

EVERTSEN-HEGREBERG Simen365. 2004 NOR  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 194 963 74

ZANGERLE Emanuel166. 2000 AUT  "Team Vorarlberg  "100 351 264 11

PETER Jannis257. 2000 GER 3:56:19Team Vorarlberg [+0:36]100 364 430 82

BALLABIO Giacomo28. 1998 ITA 3:56:29Hrinkow Advarics [+0:46]100 149 695 08

BETTENDORFF Loïc39. 2001 LUX  "Hrinkow Advarics  "100 349 995 03

REIßIG Patrick14810. 1994 GER  "Benotti Berthold  "100 585 446 35

HAMMERSCHMID Marvin12411. 1996 AUT  "CyclingTeam Schwingshandl  "100 097 861 69

PREYLER David4112. 2004 AUT  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 350 368 85

DODD Mattie3413. 2004 GBR  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 645 662 14

STEHLI Felix2614. 2000 SUI  "Team Vorarlberg  "100 165 862 73

MARTIN Luca18515. 2004 GER  "Stevens Racing Team  "* 100 364 334 83

FEDERSPIEL Daniel18616. 1987 AUT  "Maloja Pushbikers  "100 033 432 48

GEISMAYR Daniel2117. 1989 AUT  "Team Vorarlberg  "100 059 159 70

ALBRECHT Anton14118. 1997 GER  "Benotti Berthold  "100 111 226 48

HEIDEMANN Miguel13319. 1998 GER  "REMBE | Rad-Net  "100 157 662 21

APPELBAUM Henri Johannes3220. 2004 GER  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 608 693 02

BORRESCH Julian13221. 2002 GER  "REMBE | Rad-Net  "100 540 698 04

HOFBAUER Philipp5222. 2002 AUT  "WSA KTM Graz  "100 350 283 00

POSCHACHER Valentin723. 2006 AUT  "Hrinkow Advarics  "* 101 202 416 85

ADAMIETZ Johannes13124. 1998 GER  "REMBE | Rad-Net  "100 151 417 81

DIRNBAUER Josef12325. 1998 AUT  "CyclingTeam Schwingshandl  "101 142 091 94

ZOIDL Riccardo1126. 1988 AUT  "Hrinkow Advarics  "100 046 407 25

GRIXA Jarno14427. 2003 GER  "Benotti Berthold  "* 100 364 341 90

MESSNER Martin4828. 2000 AUT 3:56:36WSA KTM Graz [+0:53]100 350 849 81

VERZA Riccardo1029. 1997 ITA 3:56:38Hrinkow Advarics [+0:55]100 144 066 05

RIŠKA Richard930. 2005 SVK 3:58:15Hrinkow Advarics [+2:32]* 100 460 808 42

RIEGLER Nikolas12131. 2001 AUT 3:59:05CyclingTeam Schwingshandl [+3:22]100 350 491 14

VOEGE Lennart13732. 2000 GER  "REMBE | Rad-Net  "100 362 053 33

NOLDE Tobias14733. 1998 GER 3:59:43Benotti Berthold [+4:00]100 107 917 37

PURTSCHELLER Jakob4234. 2004 AUT  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 825 481 92

GUSNER Matthias4935. 2003 AUT  "WSA KTM Graz  "* 101 159 585 31

SCHEITINGER Linus16836. 2005 GER  "VALEOIT kaffee rösterei parsberg  "* 100 593 152 78

WAFLER Tim4437. 2002 AUT  "Tirol KTM Cycling Team  "100 350 223 37

REITER Daniel7338. 1991 AUT  "ARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S  "100 071 681 79

PÖLL Stefan6339. 1986 AUT  "ARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S  "100 058 628 24

GAßNER Michael15140. 1999 GER  "54x11  "100 593 154 80

STADLBAUER Gregor12741. 2001 AUT  "CyclingTeam Schwingshandl  "100 350 487 10

MESSERSCHMIDT Jonas Fabian17542. 2001 GER  "Run&Race-Wibatech  "100 459 788 89

ČENČIČ Nejc18243. 2000 SLO  "Ribno Alpine Resort Bled  "101 542 788 84

OTONIČAR Gašper18444. 2003 SLO  "Ribno Alpine Resort Bled  "* 101 177 158 47

DRINOVEC Matej6645. 1991 SLO  "ARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S  "100 109 688 62

KREUZER Tobias17246. 2000 GER  "Run&Race-Wibatech  "101 043 321 70

MAI Tom14647. 2000 GER  "Benotti Berthold  "100 540 945 57

FEURSTEIN Kilian2048. 2003 AUT  "Team Vorarlberg  "* 100 351 244 88

KOKAS Raphael8549. 2004 AUT  "MaxSolar Cycling Team  "* 100 350 268 82

THEILER Ole13650. 2002 GER  "REMBE | Rad-Net  "100 556 990 00

MEILER Martin15351. 1998 GER  "54x11  "100 097 459 55

STOCKER Marco5852. 2005 AUT  "WSA KTM Graz  "* 100 641 921 56

RÜTZLER Felix4353. 2006 AUT  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 922 302 10

TICHLER Thomas5954. 2000 AUT  "WSA KTM Graz  "100 598 272 57

ROSNER Linus15455. 2001 GER  "54x11  "100 490 391 40

BRENNER Mauro13856. 2004 GER 3:59:53Team Lotto Kern-Haus PSD Bank [+4:10]* 100 363 512 37
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AMANN Dominik1757. 1999 AUT  "Team Vorarlberg  "100 160 125 59

RAVASI Edward858. 1994 ITA  "Hrinkow Advarics  "100 097 036 20

LEPKA Filip12659. 2003 CZE  "CyclingTeam Schwingshandl  "* 100 558 821 85

BUSCHEK Paul460. 2002 AUT  "Hrinkow Advarics  "100 491 422 04

ROOR Maxim13561. 2006 GER 4:02:18REMBE | Rad-Net [+6:35]* 100 775 311 71

BEIRIG Ferdinand8262. 2005 GER  "MaxSolar Cycling Team  "* 100 528 177 93

STRAßER Luis18063. 2006 GER  "Run&Race-Wibatech  "* 101 283 422 96

RITZINGER Felix15064. 1996 AUT  "ARBÖ Radrennteam Graz  "100 088 200 11

STÜSSI Colin Chris2765. 1993 SUI 4:03:04Team Vorarlberg [+7:21]100 072 240 56

PETER Paul16666. 1997 GER 4:05:01VALEOIT kaffee rösterei parsberg [+9:18]101 257 175 39

SCHÄTZL Martin19067. 1992 GER  "Radsportverein 1895 Passau  "100 926 605 45

VANDEN HAESEVELDE Rob16068. 1996 BEL  "Racing Team Haiming  "100 094 448 51

POLZER David7269. 2000 AUT 4:06:50ARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S [+11:07]100 558 859 26

SCHMIDBAUER Maximilian5470. 2001 AUT  "WSA KTM Graz  "100 350 225 39

VOGT Dennis15771. 1994 GER  "Fratelli Racing Team  "100 089 474 24

HERRMANN Lukas12572. 2001 GER  "CyclingTeam Schwingshandl  "100 461 341 90

NENNING Laurin2473. 2004 AUT  "Team Vorarlberg  "* 100 929 776 15

HÖDLMOSER Dominik574. 2005 AUT  "Hrinkow Advarics  "* 100 351 429 79

CZEPL Alexander8375. 2005 AUT  "MaxSolar Cycling Team  "* 101 066 925 06

MLIKI Karim13976. 2005 TUN  "TSV Gaimersheim  "* 100 540 812 21

GATHEMANN Albert14377. 2001 GER  "Benotti Berthold  "100 500 003 49

Nicht in der Wertung:

KABAS Maximilian6 2001 AUT DNFHrinkow Advarics100 350 369 86

FREIBERGER Markus12 1995 AUT DNFHrinkow Advarics100 097 829 37

BENZ Pirmin18 2000 GER DNFTeam Vorarlberg100 361 687 55

CROWLEY Liam19 2002 IRL DNFTeam Vorarlberg100 738 498 21

HOLZKNECHT Jonas38 2004 AUT DNFTirol KTM Cycling Team* 101 075 763 17

SIEBER Florian56 2006 AUT DNFWSA KTM Graz* 100 966 028 86

ANTONENKO Heorhii64 2005 UKR DNFARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S* 100 945 990 30

BANZER Johannes65 1999 GER DNFARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S100 157 659 18

ERLACHER Matthias67 2001 AUT DNFARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S100 920 369 17

JENNEWEIN Sandro69 1991 AUT DNFARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S100 071 688 86

KRUMPL Lorenz70 2004 AUT DNFARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S* 100 960 521 11

ROSSI Rene74 1986 AUT DNFARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S100 151 749 25

SCHULZ Samuel91 2006 GER DNFMaxSolar Cycling Team* 100 909 839 60

WEIß Maximilian98 2006 GER DNFMaxSolar Cycling Team* 100 916 917 57

GERETSCHNIG Martin103 1988 AUT DNFARBÖ MiKo PV ON-Fahrrad100 350 679 08

PETERSEN Winther Hulbæk Fre108 1995 DEN DNFARBÖ MiKo PV ON-Fahrrad100 885 459 27

LARCH Mathias140 2000 AUT DNFRC ARBÖ Tom Tailor Wörgl101 619 391 57

MEINBERG Eric142 2006 GER DNFBenotti Berthold* 100 485 468 64

STAVINOHA Severin155 1995 GER DNF54x11100 550 997 21

ALBERTI Matthias156 1988 GER DNFBergankunft.at100 059 273 87

GRASL Patrick159 1997 AUT DNFinsideAx Tom´s IT UCT OÖ100 106 101 64

DIETL Bastian161 2000 GER DNFVALEOIT kaffee rösterei parsberg100 957 654 54

FUNKE Paul162 2001 GER DNFVALEOIT kaffee rösterei parsberg100 608 667 73

GRILLMEIER Florian163 1996 GER DNFVALEOIT kaffee rösterei parsberg101 123 189 10

HUBER Quirin165 2004 GER DNFVALEOIT kaffee rösterei parsberg* 101 326 397 03

POPP Niklas167 2004 GER DNFVALEOIT kaffee rösterei parsberg* 100 737 856 58

ILSKI Szymon171 2006 POL DNFRun&Race-Wibatech* 100 599 230 45

MACIEJUK Kacper174 2003 POL DNFRun&Race-Wibatech* 100 592 411 16

PETER Michael176 2001 GER DNFRun&Race-Wibatech100 518 015 19

PROC Bartlomiej177 1999 POL DNFRun&Race-Wibatech100 158 487 70

SOWINSKI Artur179 1997 POL DNFRun&Race-Wibatech100 098 695 30

BAVEC Timotej181 1999 SLO DNFRibno Alpine Resort Bled100 175 690 07

DILICA BUBNIČ Patrik183 2005 SLO DNFRibno Alpine Resort Bled* 101 377 315 93

PAUGER Leon187 1998 AUT DNFPro Cycle Team Bregenz100 350 349 66

HAMANN Dario188 2005 GER DNFHermann Radteam* 100 544 294 11

BICHLMANN Daniel122 1988 GER DSQCyclingTeam Schwingshandl100 093 486 59

Anzahl der Starter: 113
Ausgeschiedene Fahrer: 36
Nicht am Start: 48
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Communiqué of the jury:

Aktivster Fahrer:
# 132 10054069804 BORRESCH Julian REMBE | Rad-Net  3 Punkte

Beste Mannschaft:
TEAM VORARLBERG

penalties
Strafen

Pt.: 2.11.141
Anhalten eines Fahrers an einem Fahrzeug (gilt auch für die Verpflegung und Defektbehebung)
# 122 10009348659 BICHLMANN Daniel CyclingTeam Schwingshandl
Fahrer: 
Disqualifikation 
D.S.: 10009786068 HAMMERSCHMID Raphael CyclingTeam Schwingshandl
Verantwortlicher im Fahrzeug: € 100,-

Pt.: 2.11.155
Nichtregelkonforme Verpflegung
Non-Regulation supply of refreshments
D.S.: 10045917760 BERTHOLD Achim Benotti Berthold
DS: € 50,-

Das Kommissarskollegium

Distanz 169,6 km Ergebnisliste: U23
Schnitt 43,1 km/h 

Nr Name MannschaftJg. Nat. ZeitPl. UCI-ID

EVERTSEN-HEGREBERG Simen361. 2004 NOR 3:56:17Tirol KTM Cycling Team  * 100 194 963 74

PREYLER David412. 2004 AUT 3:56:29Tirol KTM Cycling Team [+0:12]* 100 350 368 85

DODD Mattie343. 2004 GBR  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 645 662 14

MARTIN Luca1854. 2004 GER  "Stevens Racing Team  "* 100 364 334 83

APPELBAUM Henri Johannes325. 2004 GER  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 608 693 02

POSCHACHER Valentin76. 2006 AUT  "Hrinkow Advarics  "* 101 202 416 85

GRIXA Jarno1447. 2003 GER  "Benotti Berthold  "* 100 364 341 90

RIŠKA Richard98. 2005 SVK 3:58:15Hrinkow Advarics [+1:58]* 100 460 808 42

PURTSCHELLER Jakob429. 2004 AUT 3:59:43Tirol KTM Cycling Team [+3:26]* 100 825 481 92

GUSNER Matthias4910. 2003 AUT  "WSA KTM Graz  "* 101 159 585 31

SCHEITINGER Linus16811. 2005 GER  "VALEOIT kaffee rösterei parsberg  "* 100 593 152 78

OTONIČAR Gašper18412. 2003 SLO  "Ribno Alpine Resort Bled  "* 101 177 158 47

FEURSTEIN Kilian2013. 2003 AUT  "Team Vorarlberg  "* 100 351 244 88

KOKAS Raphael8514. 2004 AUT  "MaxSolar Cycling Team  "* 100 350 268 82

STOCKER Marco5815. 2005 AUT  "WSA KTM Graz  "* 100 641 921 56

RÜTZLER Felix4316. 2006 AUT  "Tirol KTM Cycling Team  "* 100 922 302 10

BRENNER Mauro13817. 2004 GER 3:59:53Team Lotto Kern-Haus PSD Bank [+3:36]* 100 363 512 37

LEPKA Filip12618. 2003 CZE  "CyclingTeam Schwingshandl  "* 100 558 821 85

ROOR Maxim13519. 2006 GER 4:02:18REMBE | Rad-Net [+6:01]* 100 775 311 71

BEIRIG Ferdinand8220. 2005 GER  "MaxSolar Cycling Team  "* 100 528 177 93

STRAßER Luis18021. 2006 GER  "Run&Race-Wibatech  "* 101 283 422 96

NENNING Laurin2422. 2004 AUT 4:06:50Team Vorarlberg [+10:33]* 100 929 776 15

HÖDLMOSER Dominik523. 2005 AUT  "Hrinkow Advarics  "* 100 351 429 79

CZEPL Alexander8324. 2005 AUT  "MaxSolar Cycling Team  "* 101 066 925 06

MLIKI Karim13925. 2005 TUN  "TSV Gaimersheim  "* 100 540 812 21

Nicht in der Wertung:

DILICA BUBNIČ Patrik183 2005 SLO DNFRibno Alpine Resort Bled* 101 377 315 93

HAMANN Dario188 2005 GER DNFHermann Radteam* 100 544 294 11

HUBER Quirin165 2004 GER DNFVALEOIT kaffee rösterei parsberg* 101 326 397 03

POPP Niklas167 2004 GER DNFVALEOIT kaffee rösterei parsberg* 100 737 856 58

HOLZKNECHT Jonas38 2004 AUT DNFTirol KTM Cycling Team* 101 075 763 17

MACIEJUK Kacper174 2003 POL DNFRun&Race-Wibatech* 100 592 411 16

WEIß Maximilian98 2006 GER DNFMaxSolar Cycling Team* 100 916 917 57
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SCHULZ Samuel91 2006 GER DNFMaxSolar Cycling Team* 100 909 839 60

SIEBER Florian56 2006 AUT DNFWSA KTM Graz* 100 966 028 86

MEINBERG Eric142 2006 GER DNFBenotti Berthold* 100 485 468 64

ANTONENKO Heorhii64 2005 UKR DNFARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S* 100 945 990 30

KRUMPL Lorenz70 2004 AUT DNFARBÖ KÄRNTEN SPORT FELD AM S* 100 960 521 11

ILSKI Szymon171 2006 POL DNFRun&Race-Wibatech* 100 599 230 45

Anzahl der Starter: 38
Ausgeschiedene Fahrer: 13
Nicht am Start: 32
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